[image: ] ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ

17.07.2024 № 753
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.07.2024 № 753
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 24.03.2023 № 312 «О реализации на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики инициативных проектов»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2023г. № 417 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71», администрация Ядринского  муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрация Ядринского  муниципального округа Чувашской Республики от 24.03.2023 № 312 «О реализации на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики инициативных проектов» (далее – Порядок) следующие изменения:
а) пункт 16 Порядка изложить в новой редакции:
«16. Субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики предоставляются на реализацию проектов, получивших наибольший суммарный балл согласно сформированному рейтингу Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики.
[bookmark: sub_1602]Субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики предоставляются при условии софинансирования за счет средств бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, населения, а также юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
[bookmark: sub_1603]Размер субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию одного проекта, предусматривающего строительство сельского дома культуры, не превышает 8,0 млн. рублей, на реализацию одного проекта, предусматривающего иные мероприятия, - 5,0 млн. рублей и рассчитывается с учетом следующих условий:
из республиканского бюджета Чувашской Республики софинансируется не более 60 процентов стоимости проекта (части проекта), средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 40 процентов, в том числе средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляют не менее 30 процентов, средства населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 10 процентов.
[bookmark: sub_1605]При реализации одного проекта, стоимостью свыше 2,0 млн. рублей, предусматривающего строительство и ремонт объектов социально-культурной сферы, в том числе сельские дома культуры, школы, детские дошкольные объекты, объекты физической культуры и спорта (спортивные площадки, стадионы и т.д.), находящихся в муниципальной собственности Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, софинансирование рассчитывается с учетом следующих условий:
из республиканского бюджета Чувашской Республики софинансируется не более 60 процентов стоимости проекта (части проекта), средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 40 процентов, в том числе средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляют не менее 37 процентов, средства населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 3 процентов.
При реализации одного проекта, стоимостью менее 2,0 млн. рублей, предусматривающего строительство и ремонт объектов социально-культурной сферы, в том числе сельские дома культуры, школы, детские дошкольные объекты, объекты физической культуры и спорта (спортивные площадки, стадионы и т.д.), находящихся в муниципальной собственности Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, софинансирование рассчитывается с учетом следующих условий:
из республиканского бюджета Чувашской Республики софинансируется не более 60 процентов стоимости проекта (части проекта), средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 40 процентов, в том числе средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляют не менее 35 процентов, средства населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 5 процентов.
При реализации одного проекта, предусматривающего строительство и ремонт объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, объектов сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов, объектов благоустройства территории населенных пунктов, объектов уличного освещения, автомобильных дорог местного значения и сооружения на них, где численность благополучателей (группа населения, жители населенного пункта, которые будут пользоваться результатами реализованного проекта) менее 50 человек, при общей численности населения населенного пункта менее 50 человек, софинансирование рассчитывается с учетом следующих условий:
из республиканского бюджета Чувашской Республики софинансируется не более 60 процентов стоимости проекта (части проекта), средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 40 процентов, в том числе средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляют не менее 35 процентов, средства населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 5 процентов.
При реализации одного проекта, предусматривающего строительство и ремонт объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водоснабжения, водоотведения, объектов сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов, объектов благоустройства территории населенных пунктов, автомобильных дорог местного значения и сооружения на них, в 2024 году по распоряжению администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики софинансирование рассчитывается с учетом следующих условий:
из республиканского бюджета Чувашской Республики софинансируется не более 60 процентов стоимости проекта (части проекта), средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 40 процентов, в том числе средства бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляют не более 39 процентов, средства населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей составляют не менее 1 процента.».

[bookmark: sub_10]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                        С.О. Трофимов
image1.png